Ano 2024 - n. 226 Campo Grande, domingo, 29 de setembro de 2024 7

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

LIBERAÇÃO DO SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO (SISTOT) PARA O 1º
TURNO DAS ELEIÇÕES 2024
O Excelentíssimo Senhor Doutor Vinicius Aguiar Milani, MM. Juiz Eleitoral desta 24ª Zona, Estado
de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO, aos que o presente edital virem ou dele tiverem conhecimento, com
fundamento nos arts. 189 a 193 da Resolução TSE n. 23.736, que CONVOCA os(as)
representantes do Ministério Público Eleitoral, da Ordem dos Advogados do Brasil, dos partidos
políticos, das federações de partidos, das coligações e das demais entidades fiscalizadoras, para,
no dia 5 de outubro de 2024, às 14:00 horas, no Cartório da 24ª Zona Eleitoral, com endereço na
rua Mato Grosso do Sul, 3881, Jardim Brandini I, acompanhar o procedimento de liberação do
Sistema de Gerenciamento da Totalização (SISTOT), à vista dos presentes, e a emissão do
relatório Zerésima, com a finalidade de comprovar a inexistência de voto computado no sistema.
E para que chegue ao conhecimento de quem interessar possa, mandou o Senhor Juiz Eleitoral
publicar o presente edital no Diário da Justiça Eleitoral de Mato Grosso do Sul.
Dado e passado nesta cidade de Aparecida do Taboado, aos vinte e três dias do mês de setembro
do ano de dois mil e vinte e quatro. Eu, José Klécius de Oliveira, Chefe de Cartório desta Zona,
lavrei.
José Klécius de Oliveira
Chefe de Cartório
Assina por determinação Jud.-Portaria nº 004/2024

27ª ZONA ELEITORAL DE IVINHEMA

EDITAL Nº 37 - TRE/ZE027
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO DO SUL
Edital Nº 37 - TRE/ZE027
O Excelentíssimo Senhor Rodrigo Barbosa Sanches MM. Juiz Eleitoral desta 27ª Zona,
circunscrição eleitoral do Estado do Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais,
FAZ SABER, aos que o presente edital virem ou dele tomarem conhecimento, em especial aos
representantes de partidos políticos, federações, coligações, e candidatos que, nos termos do art.
4º, § 4º, da Lei n.º 6.091/74, fica divulgado o quadro geral definitivo de percursos e horários
programados para o transporte dos eleitores residentes na zona rural do Município de Ivinhema
/MS, para as Eleições Municipais de 2024 a ocorrerem no dia 06 de outubro, conforme segue
abaixo:

QUADRO GERAL DE PERCURSOS E HORÁRIOS - IVINHEMA/MS

ITINERÁRIO
HORÁRIO
SAÍDA

HORÁRIO
RETORNO

VEÍCULO
PLACA

MOTORISTA

Percurso 01: - Saindo da Praça Nelito Câmara para
a Gleba Marau, Colonia Quente e Vila Cristina.

08:00
e
13:00

11:00
e
16:00

Ônibus
QAB-
8B05

Eurico
Morais
Martins

Percurso 02: Saindo da Praça Nelito Câmara para
a Gleba Vitória, Fazenda Santa Barbara, Retiro
Garapá e Frigovema.

08:00
e
13:00

11:00
e
16:00

Ônibus
NRZ-
3448

Ary Wagner
Moreti

Percurso 03: Saindo da Praça Nelito Câmara para
a Fazenda Santa Catarina, Retiro Velho e Gleba
Vitória.

08:00
e
13:00

11:00
e
16:00

Ônibus
RWF-
6H37

Claudemir
Domingos
da Cunha

08:00 11:00 Ônibus

http://www.tre-ms.jus.br/
005178232615
Realce

Ano 2024 - n. 226 Campo Grande, domingo, 29 de setembro de 2024 8

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

Percurso 04: Saindo da Praça Nelito Câmara para
a Gleba Santa Luzia.

e
13:00

e
16:00

NRZ-
3738

Delair Vieira
de Barros

Percurso 05: Saindo da Praça Nelito Câmara para
a Gleba Vitória.

08:00
e
13:00

11:00
e
16:00

Ônibus
RWD-
5A78

Paulo
Roberto da
Silva

Percurso 06: Saindo da Praça Nelito Câmara para
a Gleba Jaborandi, Gleba Ubiratã e Vila Cristina.

08:00
e
13:00

11:00
e
16:00

Ônibus
NRZ-
3449

Evandro
Araújo do
Nascimento.

Percurso 07: Saindo da Praça Nelito Câmara para
a Fazenda Santa Sofia, Penachos, São Luiz, Retiro
São João e São Pedro.

08:00
e
13:00

11:00
e
16:00

Ônibus
NRZ-
3447

Ewerson
Tanaka
Barbosa

Percurso 08: Saindo da Praça Nelito Câmara para
Amandina, Assentamento São Sebastião e
Amandina.

08:00
e
13:00

11:00
e
16:00

Ônibus
RWF-
6F43

Jair José da
Silva

Percurso 09: Saindo da Praça Nelito Câmara para
a Amandina, Vila Alice e Gleba Vitória.

08:00
e
13:00

11:00
e
16:00

Ônibus
QAX-
7G95

José
Marcos
Ulisses de
Lima

Percurso 10: Saindo da Praça Nelito Câmara para
a Gleba Nova, Gleba Ubiratã, Fazenda Matuba e
Fazenda São José.

08:00
e
13:00

11:00
e
16:00

Ônibus
HTO-
1596

José
Roberto
Silva Melo

Percurso 11: Saindo da Praça Nelito Câmara para
a Gleba Ubiratã e Vila Cristina.

08:00
e
13:00

11:00
e
16:00

Ônibus
HSH-
4783

Juliana Ortiz

Percurso 12: Saindo da Praça Nelito Câmara para
Fazenda Atlântica e Gleba Pivavevê

08:00
e
13:00

11:00
e
16:00

Ônibus
OOM-
6924

Juraci
Aparecido
Buzzo Lima

Percurso 13: Saindo da Praça Nelito Câmara para
a Vila Cristina, Gleba Ouro Verde e Gleba Azul.

08:00
e
13:00

11:00
e
16:00

Ônibus
NRZ-
3858

Luiz Paulo
da Silva

Percurso 14: Saindo da Praça Nelito Câmara para
a Farinheira da Sonia, Laticínio União, Gleba
Piravevê e Solar do Vale.

08:00
e
13:00

11:00
e
16:00

Ônibus
NRZ-
3737

Marcio
Luciano
Zambianchi

Percurso 15: Saindo da Praça Nelito Câmara para
a Gleba Vitória e Fazenda Experimental.

08:00
e
13:00

11:00
e
16:00

Ônibus
QAP-
0B45

Nilson Alves
da Silva

Percurso 16: Saindo da Praça Nelito Câmara para
a Vila Alice, Gleba Itapoã e Fazenda Paraíso.

08:00
e
13:00

11:00
e
16:00

Ônibus
HSH-
4787

Raul
Figueira dos
Santos

Percurso 17: Saindo da Praça Nelito Câmara para
a Fazenda Tocando em Frente e Vila Cristina.

08:00
e
13:00

11:00
e
16:00

Ônibus
NRZ-
3446

Roberto
Rivelino da
Silva

Percurso 18: Saindo da Praça Nelito Câmara para
a Gleba Azul, Gleba Ouro Verde e Vila Cristina.

08:00
e
13:00

11:00
e
16:00

Ônibus
NRZ-
3857

Valdeci
Roberto
Crivelaro

E, para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, mandou

http://www.tre-ms.jus.br/

Ano 2024 - n. 226 Campo Grande, domingo, 29 de setembro de 2024 9

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

E, para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, mandou
expedir o presente edital que será afixado no átrio do Cartório Eleitoral e publicado no DJEMS.
Dado e passado nesta cidade de Ivinhema/MS, aos vinte e sete dias do mês de setembro do ano
de 2024. Eu, Bruna Moraes da Silva, Auxiliar de Cartório, lavrei o presente que foi conferido e
assinado pela Chefe de Cartório desta Zona.
SANDRA DÉBORA AGOSTINHO
Chefe de Cartório - assina por ato delegatório
Portaria n.º 05/2024 TRE/ZE027

EDITAL Nº 36 - TRE/ZE027
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO DO SUL
Edital Nº 36 - TRE/ZE027
O Excelentíssimo Senhor Rodrigo Barbosa Sanches, MM. Juiz Eleitoral desta 27ª Zona,
circunscrição eleitoral do Estado do Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais,
FAZ SABER, aos que o presente edital virem ou dele tomarem conhecimento, em especial aos
representantes de partidos políticos, federações, coligações, e candidatos que, nos termos do art.
4º, § 4º, da Lei n.º 6.091/74, fica divulgado o quadro geral definitivo de percursos e horários
programados para o transporte dos eleitores residentes na zona rural do Município de Novo
Horizonte do Sul/MS, para as Eleições Municipais de 2024 a ocorrerem no dia 06 de outubro,
conforme segue abaixo:

QUADRO GERAL DE PERCURSOS E HORÁRIOS - NOVO HORIZONTE DO SUL/MS

ITINERÁRIO
HORÁRIO
SAÍDA

HORÁRIO
RETORNO

VEÍCULO
PLACA

MOTORISTA

Percurso 01: Saindo da E.M. Professor Eduardo
Pereira Calado para as Fazendas Bela Vista,
Esperança, Angical, Vista Alegre, Junqueira, Ana
Terra, Dois Irmão, Beira Rio, Pai Afonso, Alegre e
Onça Parda.

07:00 12:00
Ônibus
RWD-
4J36

Paulo Cesar
Aparecido

Percurso 02: Saindo da E.M. Eduardo Pereira
Calado para as Linhas da Porteira, Erveira, Boa
Sorte e São José.

08:00
e
13:00

11:00
e
16:00

Ônibus
HTO-
2948

Silvano de
Oliveira
Santana

Percurso 03: Saindo da E.M. Eduardo Pereira
Calado para as Linhas da Amizade, Toco-do-Ipê,
Figueira, Matão, Volta Redonda, Santa Fé e Linha
Gaúcha.

08:00
e
13:00

11:00
e
16:00

Ônibus
QAB-
5266

Sidinaldo de
Almeida
Pereira

Percurso 04: Saindo da E.M. Eduardo Pereira
Calado para as Linhas Santa Rosa, Guadalupe,
Bom Jesus, Guavirá e Linha Viva.

08:00
e
13:00

11:00
e
16:00

Ônibus
RWB-
7H80

Gelvane
Melquiades

Percurso 05: Saindo da E.M. Eduardo Pereira
Calado para as Fazendas Japema, São Paulo e
São Judas Tadeu.

07:00 12:00
Ônibus
QAP-
0B42

Paulo Rios
Vilar

Percurso 06: Saindo da E.M. Eduardo Pereira
Calado para as Linhas Água da Onça, Represa,
Caarapã, Treze e Santa Luzia.

08:00
e
13:00

11:00
e
16:00

Ônibus
NRZ-
3729

Joel André
do
Nascimento

E, para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, mandou
expedir o presente edital que será afixado no átrio do Cartório Eleitoral e publicado no DJEMS.

Dado e passado nesta cidade de Ivinhema/MS, aos vinte e sete dias do mês de setembro do ano

http://www.tre-ms.jus.br/